

---

# *Flowering APS*

Hejrevej 10, 2400 København NV

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 40 18 02 22

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 23/5 2024

Steffen Peter Anker  
Heegaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Flowering APS Hejrevej 10 2400 København NV  CVR-nr: 40 18 02 22 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. januar 2019 Regnskabsår: 5. regnskabsår Hjemstedskommune: Rudersdal
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Peter Anker Heegaard, formand Marianne Søgaard Johan Vang Wildt Artin Nasser Hodanloo
<b>Direktion</b>	Johan Vang Wildt Artin Nasser Hodanloo
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er net- og butikshandel med blomster, planter og brugskunst og hvad selskabet ledelse eller mener falder herind under.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.809.957, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 861.991.

I overensstemmelse med de fastlagte aktivitetsplaner har virksomheden foretaget strategiske investeringer, der har bidraget til en vækst i omsætningen. Det er forventningen, at disse investeringer vil fortsætte med at fremme omsætningsvæksten og samtidig øge dækningsbidraget, hvilket forventes at resultere i et positivt økonomisk resultat for andet halvår af 2024.

Til trods for en stigning i omsætningen, har virksomhedens bruttofortjeneste oplevet et fald, hvilket kan tilskrives en markant stigning i priserne på råvarer samt investeringer i fremtidig omsætningsvækst samt effektivitetsforbedrende tiltag. Disse investeringer sigter mod at forbedre bruttofortjenesten i fremtiden.

## Kapitalberedskabet

For omtale vedrørende selskabets kapitalberedskab, henvises der til omtale i note 1.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.493.617</b>	<b>1.647.216</b>
Personaleomkostninger	2	-3.748.663	-3.528.989
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-43.728	-43.732
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.298.774</b>	<b>-1.925.505</b>
Finansielle indtægter		3.100	433
Finansielle omkostninger		-21.590	-13.375
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.317.264</b>	<b>-1.938.447</b>
Skat af årets resultat	3	507.307	427.407
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.809.957</b>	<b>-1.511.040</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.809.957	-1.511.040
		<b>-1.809.957</b>	<b>-1.511.040</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.336	44.668
Indretning af lejede lokaler		119.604	138.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>138.940</b>	<b>182.668</b>
Deposita	5	297.797	151.426
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>297.797</b>	<b>151.426</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>436.737</b>	<b>334.094</b>
Råvarer og hjælpematerialer		35.000	20.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>35.000</b>	<b>20.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		528.465	434.481
Andre tilgodehavender		4.891	1.105
Udskudt skatteaktiv	6	1.203.443	696.136
Selskabsskat		10.000	14.056
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.746.799</b>	<b>1.145.778</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>492.414</b>	<b>1.024.714</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.274.213</b>	<b>2.190.492</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.710.950</b>	<b>2.524.586</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		69.745	62.770
Overkurs ved emission		1.292.845	0
Overført resultat		-500.599	1.309.358
<b>Egenkapital</b>		<b>861.991</b>	<b>1.372.128</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		700.254	576.993
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		200.000	200.000
Anden gæld		948.705	375.465
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.848.959</b>	<b>1.152.458</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.848.959</b>	<b>1.152.458</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.710.950</b>	<b>2.524.586</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	62.770	0	1.309.358	1.372.128
Kontant kapitalforhøjelse	6.975	1.292.845	0	1.299.820
Årets resultat	0	0	-1.809.957	-1.809.957
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>69.745</b>	<b>1.292.845</b>	<b>-500.599</b>	<b>861.991</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Kapitalberedskab

Ledelsen arbejder kontinuerligt med forbedring og optimering af selskabets drift og finansielle performance. Det af ledelsen udarbejdede budget viser et samlet positivt cash flow for den resterende del af 2024 og et positivt driftsresultat for 2024.

Såfremt likviditetssituationen, mod forventning, skulle udvikle sig negativt, er der udarbejdet en kapitalplan med finansiering fra de eksisterende aktionærer. Der er endvidere udarbejdet en fremskrivning af driftsresultatet for 2025 – 2029, som viser at selskabets skatteaktiv kan udnyttes fuldt ud.

Med udgangspunkt heri anser ledelsen selskabets kapitalberedskab for forsvarligt og at selskabet kan afregne sine forpligtelser i takt med at disse forfalder, til og med den 31. december 2024

## 2. Personaleomkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Lønninger	3.554.556	3.336.087
Pensioner	3.931	5.242
Andre omkostninger til social sikring	95.298	89.576
Andre personaleomkostninger	94.878	98.084
	<u>3.748.663</u>	<u>3.528.989</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>

## 3. Skat af årets resultat

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets udskudte skat	-507.307	-428.243
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	836
	<u>-507.307</u>	<u>-427.407</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	76.000	184.000
Kostpris 31. december	76.000	184.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	31.332	46.000
Årets afskrivninger	25.332	18.396
Ned- og afskrivninger 31. december	56.664	64.396
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.336</b>	<b>119.604</b>

## 5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	151.426
Tilgang i årets løb	146.371
Kostpris 31. december	297.797
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>297.797</b>

## 6. Udskudt skatteaktiv

	2023	2022
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	696.136	267.893
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	507.307	428.243
Udskudt skatteaktiv 31. december	<b>1.203.443</b>	<b>696.136</b>

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Flowering APS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.